
 

 

COMUNE di SUCCIVO 
DETERMINAZIONE di IMPEGNO di SPESA del RESPONSABILE del SETTORE 01 AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

Reg. Partic. Settore n. _86  del 10/11/2015_               Reg. Gen. delle determinazioni di impegno di spesa .n. 176  del  10/11/2015__ 
 

OGGETTO: impegno spesa per intervento tecnico  d’urgenza su rete dati/fonia preesistente e  

sostituzione router cisco 2600 al fine di: ottimizzare il funzionamento degli impianti 

preesistenti, con  VPN tra le 2 sedi di Via Garcia Lorca e Piazza 4 Novembre. CIG:ZC71706700 
PREMESSO che: 

 

-  a seguito del violento temporale dell’ 14 ottobre u.s si interrompevano presso la sede di 

Via Garcia Lorca i collegamenti di rete interna ed esterna, la fonia interna ed esterna con 

la conseguente impossibilità di utilizzare, tra l’altro, tutti i sistemi gestionali interni; 

-  lo scrivente provvedeva a richiedere, dapprima un intervento di somma urgenza dei tecnici 

Telecom, che si limitavano ad un primo sopralluogo con conseguente constatazione dei 

danni e produzione di un primo preventivo dei lavori da eseguirsi per il ripristino della 

funzionalità di quanto sopra richiamato, e successivamente ad incaricare la Ditta Iomedia 

del compito di ripristinare il regolare funzionamento delle reti, con la sostituzione di un 

router Cisco 2600 e la fornitura di uno swich 24 porte di rete bruciato, nonchè la 

riconfigurazione della VPN tra le due sedi per una somma complessiva di e 1850,00 + Iva   

 

VISTI: 

 

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono 

ai dirigenti poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali e dispongono che “nei comuni 

privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, possono essere 

attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o 

dei servizi”; 

- il decreto Sindacale di cui al prot. n.13 del 16.2.2015 con il quale il Sindaco ha attribuito 

al sottoscritto l'incarico di Responsabile del Settore 01 Amministrativo- contabile; 

- l'art. 163 del D.Lgs. 267/2000; 

- l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

- l’art.191, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 

- l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno del 18 luglio u.s. con cui è stato 

disposto il differimento al 30 settembre p.v. del termine per l’approvazione del bilancio 

di previsione relativo al corrente esercizio finanziario; 

- il bilancio di previsione relativo all’esercizio 2013, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 4 del 7 maggio 2014, che rappresenta l’ultimo bilancio approvato; 

- la delibera  n.360/2013/SCPIE/Par dalla Corte dei Conti Sezione Regionale Piemonte 

secondo la quale non è necessario convocare il Consiglio Comunale laddove le spese di 

somma urgenza siano sostenibili attraverso gli stanziamenti di bilancio  

 

CONSIDERATO che: 

 la somma di € 1850,00 + iva aggiunta sull’intervento I.01.01.08 del predisponendo 

bilancio 2015 rispetta riguardo all’importo del corrispondente intervento presente sul 

bilancio 2014, i limiti di cui al citato art.163; 

 quanto richiesto dalle citate ditte appare congruo e conveniente per l’Ente; 

 

RITENUTO pertanto, di provvedere all’impegno di spesa al fine di dare copertura agli obblighi 

assunti rispetto alle citate ditte  

 

DETERMINA 

(per quanto esposto in premessa): 

 

di IMPEGNARE: 

 in favore della ditta Iomedia  la somma di € 1850,00 , Iva esclusa al titolo 1, funzione 

01, servizio 01, intervento 08, capitolo 52 del bilancio di previsione 2015 per 

l’effettuazione di tutti gli interventi necessari al ripristino dei collegamenti di rete interna 

ed esterna, e della fonia interna ed esterna    

 

 




